平成２５年５月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時：平成２５年５月１６日（木）１４時００分～１５時４５分

Ⅱ．場 所：事務局第一会議室

Ⅲ．出席者：齋藤学長、山本、長澤、徳久、嶋津、池田各理事

      山田（賢）、古内、大橋、宮崎（美）、木庭、大塚、西川、荒野、羽田、金原、

宮崎（勝）、橋本、小澤、新倉、野村、伊藤、高垣、竹内、石井、山田（哲）、

小賀野、井上、中村、前野、小林（達）、小林（裕）、白澤、山口、織田（雄）

各評議員（３５名）

  オブザーバー：来栖監事

（欠席者：高橋、北村、横須賀、久世、笹川、井宮、織田（成）各評議員）

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．法経学部の改組計画について

 学長から、法経学部の改組計画について、審議願いたい旨提案があった後、山本

理事から資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
１．「千葉大学の目指すところ２０１３」について
   学長から、「千葉大学の目指すところ２０１３」について、資料に基づき説明が

あった。

２．平成２４年度計画の実施状況に基づく自己点検・評価について
   山本理事から、平成２４年度計画の実施状況に基づく自己点検・評価について、

資料に基づき報告があった。

３．平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書（素案）について
   山本理事から、平成２４事業年度に係る業務の実績に関する報告書（素案）につ

いて、資料に基づき報告があり、意見がある場合は、５月２３日（木）までに担当
理事または企画政策課へ連絡願いたい旨の依頼があった。

４．高等教育研究機構の活動状況について

長澤理事から、高等教育研究機構の活動状況について、資料に基づき報告があった。
   併せて、小澤普遍教育センター長から、授業科目のナンバリングに関する検討Ｗ

Ｇでの検討状況について報告があった。

５．千葉大学博士課程教育リーディングプログラム奨励金要項について

 長澤理事から、千葉大学博士課程教育リーディングプログラム奨励金要項につい
て、資料に基づき報告があった。

６．平成２５年３月新卒者就職内定状況について

長澤理事から、平成２５年３月新卒者就職内定状況について、資料に基づき報告
があった。

７．平成２５年度就職ガイダンス計画について
 長澤理事から、平成２５年度就職ガイダンス計画について、資料に基づき報告が
あった。

８．平成２６年度千葉大学学部入学試験日程について

長澤理事から、平成２６年度千葉大学学部入学試験日程について、資料に基づき
報告があった。

９．平成２３年度協定等に基づく日本人学生留学状況調査結果について
   長澤理事から、平成２３年度協定等に基づく日本人学生留学状況調査結果につい

て、資料に基づき報告があった。
   併せて、５月２０日（月）に国際教育センター主催で米国大学生との特別共同授

業を実施する旨報告があり、学生の参加について依頼があった。

１０．国際交流協定校との交流実績について
   徳久理事及び国際企画課長から、国際交流協定校との交流実績について、資料

に基づき報告があった。

１１．研究者情報管理システム（CUFA）の入力状況について
  徳久理事から、研究者情報管理システム（CUFA）の入力状況について、資料に基

づき報告の後、未入力者の入力について協力要請があった。

１２．千葉大学フロンティアメディカル工学研究開発センター創立１０周年記念式典・

第１１回千葉大学医工学シンポジウムの開催について
伊藤フロンティアメディカル工学研究開発センター長から、５月３１日（金）に

開催する千葉大学フロンティアメディカル工学研究開発センター創立１０周年記念

式典・第１１回千葉大学医工学シンポジウムについて、資料に基づき報告があった。

１３．千葉大学・上海交通大学・香港科技大学国際共同研究シンポジウム（JSSHSC2013）
の報告について
劉 千葉大学・上海交通大学国際共同研究センター長から、４月２５日（木）、２６

日（金）に香港科技大学にて開催された千葉大学・上海交通大学・香港科技大学国際
共同研究シンポジウム（JSSHSC2013）について、資料に基づき報告があった。

１４．平成２５年春の叙勲について

 学長から、千葉大学関係の平成２５年春の叙勲受章者（５名）及び紫綬褒章（１名）
について、資料に基づき報告があった。

１５．その他

（１）研究大学強化促進事業の募集について
   徳久理事から、本学が研究大学強化促進事業のヒヤリング対象に選出された旨の報

告があった。

以 上